СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КАМЫЗЯК»
Камызякского района Астраханской области

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом МО «Город Камызяк»                               № 9             «11» декабря 2018г.

О внесении изменений в Правила
благоустройства муниципального
образования «Город Камызяк»,
утвержденные Решением Совета
муниципального образования
«Город Камызяк» от 26.10.2017г. №12

	Руководствуясь с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 10.08.2017), Законом Астраханской области от 16.07.2017 года №58/2018-ОЗ «О порядке определения границ прилегающей территории правилами благоустройства территории муниципального образования Астраханской области», приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 г. № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, Уставом муниципального образования «Город Камызяк»,

Совет муниципального образования «Город Камызяк»,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Правила благоустройства муниципального образования «Город Камызяк», утвержденные Решением Совета МО «Город Камызяк» от 26.10.2017г. №12, дополнив пункт 10 подпунктом 10.6 и пунктом 18 следующего содержания:

 «п.п. 10.6 Размеры прилегающей территории
- границы прилегающих территорий определяются в метрах, но не далее края проезжей части, границы охранной зоны, а при их отсутствии – середины улицы;

- Отдельно стоящие нестационарные торговые объекты и некапитальные объекты бытового обслуживания и услуг 10 метров;
-  Многоквартирные дома 15 метров;
- Индивидуальные жилые дома 10 метров, не далее края проезжей части;
- Нежилые здания 25 метров;
- Передвижение нестационарные торговые объекты 10 метров;
- Автостоянки 25 метров;
-  Промышленные объекты 50 метров;
- Строительные площадки 15 метров;
- Гаражно-строительные кооперативы, садоводческие объединения 10 метров;
- Автозаправочные станции (АЗС), автогазозаправочные станции (АГЗС) 50 метров;
- Рекламные конструкции 5 метров;
- Надземные инженерные коммуникации и сооружения 5 метров;
- Тепловые и трансформаторные станции, центральные тепловые пункты 15 метров;
- Некапитальные строения, иные сооружения 10 метров.

п.18. Праздничное оформление города.
	18.1. Праздничное оформление территории города выполняется на период проведения государственных и общегородских празднований и мероприятий, связанных со знаменательными событиями.
	Размещение и демонтаж праздничного оформления территорий города должны производиться в сроки, установленные администрацией муниципального образования «Камызякский район».
	18.2.В период подготовки и проведения праздничных мероприятий собственники или пользователи объектов должны производить праздничное оформление интерьера, вывесок, витрин фасадов, входных зон зданий и сооружений и прилегающих территорий с использованием праздничной символики в следующие сроки:
	- за 1 месяц до Новогодних и Рождественских праздников;
	- за 10 дней до 23 февраля – День защитника Отечества, Международного женского дня – 8 Марта, Праздника Весны и Труда июня, – 1 Мая, Дня победы – 9 Мая, Дня России – 12, Дня народного единства – 4 ноября.»

Глава МО "Город Камызяк"
Председатель Совета МО «Город Камызяк»          		                   Д.К. Васильев
[bookmark: _GoBack]